▼

第２８５１回人事委員会会議開催概要

１ 開催日時

令和元年 10 月 24 日（木） 午後 4 時 35 分開議

２ 開催場所

人事委員会室

３ 出席者

委員長 田原 博明
委 員 坂田 均

４ 議事

（議事録の承認）

10 月 10 日に開催した第 2850 回人事委員会会議の議事録を承認した。

（付議事項１）平成３０年度京都府人事委員会の業務の状況について

平成 30 年度の人事委員会の業務の状況について、知事への報告内容を決定した。

（報告事項１）令和元年度京都府職員（二類・警察事務）、公立学校職員採用
試験第１次合格者数について

令和元年度京都府職員（二類・警察事務）、公立学校職員採用試験第 1 次合格者数
について、事務局から報告した。

（報告事項２）地方公務員の給与改定等に関する取扱いについて

地方公務員の給与改定等に関する取扱いについて、事務局から報告した。

（報告事項３）処分説明書の写しの提出について

10 月 15 日付けで知事部局が行った処分、10 月 10 日付けで教育委員会が行った処分
並びに 10 月 23 日及び 24 日付けで警察本部が行った処分について、事務局から報告
した。

（報告事項４）措置要求判定取消請求事件第１３回口頭弁論の概要について

10 月 17 日に行われた第１３回口頭弁論の概要について、事務局から報告した。

（報告事項５）決算特別委員会書面審査について

10 月 16 日に開催された決算特別委員会書面審査の審議状況について、事務局から
報告した。